Ingenium coeleste sui velocius annis  
Currit et ingratae fert mala damna morae.

In castris psalmos Davidis diligenter legit, sedulo serioque oravit. Unde felicitatem adeptus, praeter bella Belgica, Borussica, Polonica memorabili triplicique in primis victoria Christianam rempublicam in Ungaria locupletavit: proelio illo ad Sissicum, Varadini defensione et Papae recuperatione. In Varadiensi illa gravissima oppugnatione subinde usurpabat ore suo dictum psalmi 67: Fac mecum signum in bonum, ut videant, qui oderunt me, et confundantur, quoniam tu domine adjuvisti me et consolatus es me. In scholas et ecclesias suas fuit vere beneficus et nutritius. Pauperum filios suo aere in Academiis aluit, concertationibus verbosorum theologorum infensus. Cum iam mortis hora imminaret, cani iussit cantionem: Herzlich lieb hab ich dich, o Herr, in qua cum stropham illam musici eius ordinarii modularent: ach Herr, lass deine liebe Engelein an meinem End mein Seelelein in Abrahams Schos tragen etc., placide uxore atque filio, quibus gravi concione valedixerat, praesentibus, spiritum suum Deo reddidit. Conjunx eius etiam nunc vidua est ex comitum Schlikiorum familia, quorum primus Caspar Sigismundi, Alberti et Friderici imperatorum cancellarius fuit. De hoc in chronicis scribit Melanchthon: quod, cum in concilio Constantiensi imperatoris personam

<sup>2</sup> Melchior de Rödern (1555–1600), de famille luthérienne; étudia à Orléans et fit un voyage à travers l'Italie en compagnie de Fabien de Donin qui le mentionne dans sa biographie pour l'année 1573: „In meiner Krankheit war Niemand soviel bei mir, als der fromme Herr Melchior von Rödern, der darnach in Ungarn so celebris geworden“ (C. Krollmann, Die Selbstbiographie des Burggrafen zu Dohna, Leipzig 1905). De 1592 à 1594 il fut commandant des troupes de mercenaires impériales; plus tard il fut nommé général et président du Conseil de guerre. Après la Montagne Blanche, ses biens passèrent à Albrecht de Valdstein, tandis que Christophe de Rödern, son fils, fut condamné à la peine capitale. Il émigra et, âgé de 31 ans, il offrit ses services au duc Guillaume IV (O. Odložilík, Les luttes des émigrés après la Montagne Blanche, ČMM 1933, p. 70).

a, b papier arraché.

representaret, ac Johannes Hussus morti addiceretur, Caspar Schlikius loco cesserit, nec voto aut adsensu suo innocentis mortem adprobaret.<sup>3</sup>

Ex his, quae tuae prudentiae ac judicio accurato videbuntur, quae velis excerpere poteris. Rogo autem maiorem in modum, ut hoc benevolentiae pignus non deneges illustribus superstribus, qui tibi singularem amorem repromittunt. Quidquid scripseris, cum domini Polani literis ut coniungas et ad me cures per dominum Castilioneum maximopere rogo. Mea tibi studia atque officia pro hoc et aliis beneficiis lubens merito consecrata volo.